erit qlibet illoru futurū quod erat pbandū. C. Ad hoc re  
spondet prius ad primū quado arguitur quod nunquam  
p hoc erit qlibet illoru futurū dicit vt pri3 qd sic. Et qn  
arguit qd no q. tuc sequit q. aliqd p hoc erit ita qd qdlib3  
illoru e futurū dicit negado psequentiā imo nunq3 p hoc e  
rit ita qd qlibet illoru e futurū vel qd qlibet illoru erit  
futurū q. ia oclum eē ita r. tamē p hoc erit quodlibet illor3  
q. in tempore eterno p sicut prius dicebat r. in nulla parte  
illius concedit etiam quod illa vniuersalis incipit eē falsa si  
erit pbat argumentū. C. Et qn arguit qd no q. tuc incipe  
ret aliqua ei3 singularis fore falsa buic dicit qd hoc no legē  
pot tū concedi qd ia incipit aliqua eius singularis fore fal  
sa r. hoc e cedendū posito toto illo quod prius pōbarur. s.  
quod illa vniuersalis sic pnta significat r. qd qlibet sup  
posito illius correfpndeat vna singularis. s. q. illa vniuer  
salis habeat oēs suas singulares quas apta nata est habere  
iuxta cōmunē modū loquedi. sed in rei veritate h e impossi  
bile simpliciter. q. tuc sequitur quod infinite foret ppositioes  
singulares illius vniuersalis distincte quod e impossibile cō  
sequēs tamē illud no includit formaliter opposita nec foret  
ad argumtu dicit q. hoc e impossibile. C. Jo pot admitti  
gratia disputationis quo admissio concedit illa dicitio pus  
facta p vtraq3 sui pte: dicit enim quod ia incipit eē falsa  
aliqua singularis illius vniuersalis r. quod nulla eiusdem  
incipit esse falsa. q. sufficiēt pbat argumta vtraq3 earū  
C. Et si dicit q. repugnāt dicit q. quod non repugnāt. sicut  
nec illa ia incipit aliquod instas eē quod no e r. nullū instā  
ti incipit eē quod non e ia incipit aliqua p. ppositioe  
pntat. a. forte que no incipit pntat r. sic de talibus infini  
tis. Jo si dicitur ia incipit aliqua singularis illius vniuer  
salis fore falsa capiatur illa of sub ridēdo quod nulla e tal  
sicut imedia te post hoc erit instas: capiat ergo illud nūc e la  
vens q. vacaret tate venationi r. p hoc pntat respōdo ad il  
la formā pnta facta qn sic ar. si ia incipit aliqua singularis  
fore falsa: ergo ia incipiat aliqua singularis fore falsa que inci  
pit fore falsa vel que non incipit fore falsa. C. Id dicitur  
qd ia incipit aliqua singularis fore falsa q. no incipit r. e q.  
imedia te post hoc erit vera r. que ptep3 erit vera post hoc qd  
satis p3 sic q. ia incipit aliqua fore falsa sicut notū e q. ia no  
e aliqua falsa r. imedia te post hoc erit aliqua falsa: ergo ia inci  
pit aliqua singularis eē falsa r. nulla ia incipit eē falsa: ergo  
ia incipit aliqua singularis eē falsa q. non incipit esse falsa.  
C. Sicut ia no e aliqua falsa que no incipit eē falsa r. imedi  
ate post hoc erit aliqua falsa que no incipit eē falsa: ergo r. b.  
erit vera q. ia no e aliqua falsa que imedia te post hoc erit r. b.  
imedia te post hoc erit aliqua falsa que imedia te post hoc erit  
vera: ergo ia incipit r. b. psequentiā p3 r. ar. ans q. notū e q.  
ia no e aliqua falsa q. imedia te post hoc erit vera. imo ar.  
sic q. imedia te post hoc erit aliqua falsa r. quelibet imedia te post  
hoc r. p tepus terminatū ad hoc instanti erit vera: ergo imedi  
ate post hoc erit aliqua falsa q. imedia te post hoc r. ptep3 p b.  
erit vera q. no imedia te post hoc erit aliqua falsa que no erit  
vera p tep3 q. nulla e talis neq3 erit talis que no erit vera  
p tepus id r. b. Sed forte pntat dicit q. nec aliqua nec  
erit aliqua que imedia te post hoc erit falsa q. e negandus q. i  
media te post hoc erit aliqua falsa que ptep3 p b. erit vera q.  
nec est nec erit talis que imedia te post hoc non erit vera. buic  
dī q. illa psequentiā facta in nullo probat q. bec e negāda im  
media te post hoc erit aliqua singularis falsa bñ tñ. pbat q. h  
e negāda aliqua imedia te post hoc erit falsa r. illa illa aliqua  
erit falsa imedia te post hoc r. bec ppositio negatiua imedia te  
post hoc erit aliqua falsa que non erit vera p tep3 denotat qd  
aliqui erit aliq q. no erit vera p tep3 r. hoc e falsū q. nūquam  
erit aliqua talis r. h nulla sit nec erit que imedia te post hoc erit  
falsa non tñ pp hoc e ista negāda imedia te post hoc erit aliqua  
ppositio falsa illa tamē e negāda aliqua singularis illius  
vniuersalis imedia te post hoc erit falsa r. hoc bene probat il  
la consequentiā facta r. no aliud r. ideo e bec ppositio negā  
da imedia te post hoc erit aliqua singularis falsa que imedia te

post hoc erit falsa q: nunquam erit aliqua talis ideo etc. Sed forte nra p: dicitur arguitur si si immediate post hoc erit aliquid singularis falsa etc. Sed forte nra p: dicitur arguitur si si immediate post hoc erit aliquid singularis falsa etc.

de deo conclusionem q: ia desinitur et oia instatia futura etc. Sed forte nra p: dicitur arguitur si si immediate post hoc erit aliquid singularis falsa etc. Sed forte nra p: dicitur arguitur si si immediate post hoc erit aliquid singularis falsa etc.

debis denarios etc. Sed forte nra p: dicitur arguitur si si immediate post hoc erit aliquid singularis falsa etc. Sed forte nra p: dicitur arguitur si si immediate post hoc erit aliquid singularis falsa etc.

quod no ante qlibet instas futurum erit instas vni notum est q no sequit no ante qd habet instas futurum erit hoc instas etc. Sed forte nra p: dicitur arguitur si si immediate post hoc erit aliquid singularis falsa etc.

cedendo delatione. **C** Et si as ex isto quod possibile foret for. sic  
poteat credidit per totā illā horā dicitur negatio nam sicut  
non legitur in .a. instanti potuit vtriusque illorum contradictio  
rū fuisse verū: g. possibile fuit in .a. instanti illa duo contra  
dictoria fuisse vera antecedit enim eis vix: & consequens sal  
sum & impossibile arguitur enim a sensu omniū vero ad sen  
su compositū falsū. **E**t similitur dicitur ad aliā horā: quā ar  
guitur in quolibet instanti illi hor' potuit for. incipere sic: e  
didit dicitur quum quod hoc est verū non tū fuit possibile quod  
for. sic credidit. **E**t quando ar quod fuit possibile quod for. cre  
didit per totā horā: fuit o. ceptus & quod ille mouebit  
digitū suū ante. b. **H**unc dicitur quod hoc est impossibile. **E**t  
potest dupliciter dici vno modo negatio illud fuisse possible  
le intinendo hanc rationē: si for. sic credidit p. ante in tali in  
stanti vel in tali nunquā poterit esse quod for. in eodē instan  
ti non credidit sic p. ante & notū est quod sustinendo hanc omni  
ce: et consequenter respondēdo quod non fuit possibile quod p.  
aliqua parte eiusdē horae incipientis in principio fuisse sic vī  
sic sed admissio quod fuit possibile gratia ex argumenti dicitur  
quod alud continet fuisse falsū for. mouebit digitū suū an  
te. b. quod sequit hoc esse falsū sequitur enim cū casu quod ille  
fuit o. ceptus quod creditur quod ille mouebit digitū suū ante. b. &  
sequitur quod illa ppositio continet sū. falsa sic significando  
vel falsi quod continet sū ita quod ille non mouebit digitū suū  
ante. b. **M**itanti. **C** Et arguitur tūc sic quāuis per totā illā ho  
rā fuit ita quod for. non mouebit digitū suū ante. b. **I**ntinēdo  
p. totā eādē horā potuit fuisse quod ille mouebit digitū suū an  
te. b. s. n. ita fuisse tūc for. non p. ante sic credidit & p. totā illā  
horā nec per aliquā p. incipientē a pmo instanti illius ho  
re sed cōtra quod tūc legitur quod fuisse possibile quod for. per ali  
quā partē illius horae sic p. ante credidit & tamen post illud  
potuit ita fuisse quod non credidit sic p. ante quod cōtra p. ante sup  
positionē datā i. ppositiōnē in principio quod si for. in aliquo  
instanti vel tempore sic p. ante credidit & nunquā potu  
it esse quod ille in eodem instanti vel tempore non sic p. ante  
credidit: sequit g. vtra illā responsionē quod non sit possibile  
quod for. sic credidit sic p. ante per totā illā horā nec per aliquā p.  
te illius horae incipientis a pmo instanti eiusdē horae h. rei  
positio etiā cōfirmatur p. hoc quod non est possibile si aliqua p.  
positio in aliquo instanti significauit sic esse vel sic & hoc p. ante  
se quin in eternū erit ita quod ipsa ppositio in eodē instanti sic  
p. ante significauit vt satis ap. patet in uenti oppositū autem  
illud p. ante dicitur sequit ex casu ppositiō quod for. credidit per  
primā medietatē illius horae illas duas ppositioes sic p. ante  
cū significauit ita quod alia for. est deceptus post .a. sic p.  
tūc significat & illa for. mouebit digitū suū ante. b. **I**ntinēdo  
p. ante significat quod ille mouebit digitū suū ante. b. & illa sū  
t. & falsa cōtra. ante illā medietatē & elapsā illa medietate  
a. abuc in instanti medio potuit fuisse quod mouebit digitū  
suū ante. b. quia aduc in illo instanti medio totius horae  
fuit for. indifferens ad mouēdū digitū suū & non ad mouē  
dū digitū suū: quia quod tūc potuit for. fuisse quod illa p.  
positio for. mouebit digitū suū ante. b. fuisse vera per totā  
p. ante medietate illius horae elapsē sed si illa ppositio tūc fu  
isset vera cōtinuē in casu legē quod aliq. ppositio illa. l. for. fuit  
deceptus post .a. sic p. ante significat non continet fuit credita  
a. for. quia si alia ppositio tūc fuisse vera & illa cōtinuē fuit  
credita .a. for. legitur formaliter: quod for. fuisse deceptus post  
a. & for. non fuisse deceptus post .a. sicut fuit ostēdū in p.  
cipio sed cū hoc fuisse impossibile: ergo legitur quod clapsa p.  
ma medietate potuit ita fuisse quod for. non credidit illam  
& quod illa non sic p. ante significat illud autē est cōtra prius  
positā. f. quod si for. credat talē ppositioē in eternū post erit  
necessariū ille credat talē ppositioē & etiā quod si aliqua ppo  
sicio sic v. l. p. ante significat in tali instanti vel in tali nunquā  
poterit esse quin tūc illa sic p. ante significat. patet igitur quod  
sustinendo illā cōditionalē non est ille casus admittendus  
respectu aliamus ppositiois talis cōtingētis ad vtrūlibz  
quod ex al. q. casu tūc legē oppositū illarū p. ante dicitur illud i. vtra  
illa cōditionalē non est talis casus admittendus sed quod vna ill

larū cōditionalium non est necessaria sicut satis potest persuade  
ri. **C** Ideo non oportet negare casus respectu illi ppositiois  
cōtingētis for. mouebit digitū suū ante. b. ille claudet ocu  
lū suū ante. b. & sic de talibus & vna illarū cōditionalium non  
valet si for. in aliquo instanti sic credidit esse vel sic: ergo  
non potest esse quin for. in eodē instanti sic credidit esse vel sic  
quod non sit necessaria potest declarari sic si talis cōditionalis fo  
ret necessaria sequit quod valet huiusmodi consequentia  
si hoc sic credidit in illo instanti vel in illo sed notū est quod  
non valet consequentia ponat quod tu cur. es in bellomonte  
in .a. instanti vel tempore futuro legitur tūc quod de in eternū  
a pte ante. s. in p. ante credidit quod tu curres in bellomonte  
in .a. tempore & si sic ergo ille credidit loquēdo de credere  
p. ante cōsequens ad scire & tūc potest esse quod deus nunquā  
credidit sic quod poterit esse quod tu non curres in bellomonte in .a.  
tempore quāuis enim tu curres in bellomonte in .a. tempore  
tamen in hoc p. ante instanti poterit esse quod tu nunquā  
curres ibidem: ergo potest esse quod ab eterno fuit falsū quod tu  
curres in bellomonte in .a. tempore sed non potest esse quod  
oculus ab eterno credidit quod ab eterno fuit falsū: ergo potest  
esse quod deus nunquam credidit illud & tamen in rei veri  
tate sicut ponitur in tali casu deus ab eterno credidit illud  
patet g. quod non valet illa consequentia deus aliqui credidit  
sic vel sic g. non potest esse quin oculus &c. dicitur ergo quod non  
valet illa p. ante dicitur de deo & quod potest fuisse p. ante  
quod non valet de fore vna ppositio quod for. licet aliq. d.  
huiusmodi futurū certū est quod non valet talis cōsequē  
tia for. sicut in illo instanti hoc quocūque dato futuro contin  
genti ad vtrūlibz: ergo non potest esse quin for. sicut hoc  
in eodem instanti quāuis enim for. licet talem nunc tamen  
non necessaria. tūc g. ille licet illud quod potest esse quod illud ab eter  
no fuit falsum quāuis enim oppositū nunquā fuit verū potest esse  
modo quod ipsū ab eterno fuit: v. ante: sicut g. non valet talis  
p. ante dicitur p. ante ita potest p. ante ponit quod non valet p. ante  
p. ante dicitur supposita hec. f. si for. in tali instanti vel in tali  
sic credidit: g. non potest esse quin for. in tali instanti vel in ta  
li sic credidit: tūc tūc ponēdo oppositū nunc stare cū ante illo  
p. ante admitti casus ille si ponat quod for. p. totā illā horā p. ante  
sic credidit quod for. fuit deceptus post .a. & quod ille mou  
ebit digitū suū ante. b. vel quod ille claudet oculū suū ante. b. & sic d.  
singulis cōtingētibus futuris. **E**t si as ex illo quod eādē ra  
tiōe possibile foret quod for. credidit sic p. ante horam p. ante  
quod ille fuit deceptus post .a. & quod ille erit deceptus ante. b.  
quia ita cōtingens est hec ppositio for. erit deceptus ante. b.  
nec illa for. claudet oculū suū ante. b. vel aliq. p. ante: g. cū p. ante  
maneat cōtinuē in eadē copulatiua cōditōe & negata. f. quod  
for. est deceptus post .a. sequit quod sicut fuit possibile for. cre  
didit quod ille erit accipit post .a. & quod ille claudet oculū suū  
ante. b. vel etiā sicut prius positū for. credidit talē copula  
tiua for. fuit deceptus post .a. & erit deceptus ante. b. fuit sic  
etiā possibile quod ille nunquā credidit illam copulati  
uam: ergo sicut admittitur vna casus est quilibet talis  
admittendus. **H**unc dicit vt prius quod fuisse possibile quod  
for. credidit per totā illā horā quod ille fuit deceptus post  
a. etiā quod ille mouebit digitū suū seu claudet oculū suū ante. b.  
& tūc non est possibile quod for. credidit illā copulatiua solum  
modo per totā eādē horā significantem p. ante quod for. fuit  
deceptus post .a. & quod ille erit deceptus ante. b. **E**t cū  
est ista quia ppositio quod for. credidit sic p. ante per totam ean  
dem horā quod ille fuit deceptus post .a. & quod erit deceptus  
ante. b. sicut exp. probat argumentum p. ante in casu illo  
legē formaliter quod for. fuit deceptus & certū est quod potest  
signari ratio quare ipse fuit deceptus in vno instanti illi horae  
quod in quolibet instanti illi horae intrinsecō fuit ille deceptus.  
**C** Sed ex isto sequitur cū casu quod in illo instanti fuit ita  
totaliter sicut ille credidit cōtinuē enim fuit ita quod ille fuit  
deceptus post .a. & quod ille erit deceptus ante. b. & p. ante  
sic credidit sic p. ante ponitur in casu illo. **I**deo admissio  
illud casu dicitur quod for. est deceptus in .a. instanti & conti  
nue post hoc instans quod est .a. ille erit deceptus quousque for.  
quod erit & tamen post h. for. fuerit corruptus per multos an

tu illo sequitur ouo contradictoria. Sed ex isto casu addi  
to. s. quod for. credidit per totā illā horā credit p. ante  
quod ille fuit deceptus post .a. & quod ille mouebit digi  
tū suū ante. b. non sequitur aliud inconueniens nisi quod  
for. taliter credidit in tali instanti vel in tali vel per totā  
eā horā: & tamen poterit esse in futuro quod ille nunquā  
ita p. ante credidit vel quod aliqua ppositio sic vel sic agni  
ficat p. ante in tali instanti & tamen poterit esse quod illa tūc  
non significauit sic nunc vna ante vel post. **C** Et sicut est  
declarati alibi etiā satis diffuse in alijs terminis non est simi  
cōditio aliq. inconueniens id potest probabili et sustineri in  
istis eisdē terminis. **C** Patet g. quia iste casus est admit  
tendus & non prius verū tamen sicut alias dicitur est  
est possibile quod for. solummodo credat quod ille est deceptus  
vel quod aliq. est deceptus & poterit in principio glibet talis  
casus negari cōponitur quod sic p. ante se credat quod ille sit de  
ceptus post .a. quod ille faciat sic vel sic quod hoc erit vel illud  
ante. b. & sic de talibus & causa est quia cū ille ppositioes  
fortes est deceptus seu fuit deceptus seu deceptus vel mo  
uebit digitū suū vel claudet oculū suū & sic de talibus non  
sunt per se nec immediate cadunt sub sensu aliquo et  
terio: ille non possunt credi nisi propter aliquā euidentiam  
creditiā vtrūque falsam. **C** Ideo ad hoc quod for. sic credat reg  
ris etiā quod for. aut credat cū hoc & ideo componitur quod for.  
p. ante credat quod ille fuit deceptus post .a. vel quod ille mo  
uebit digitū suū ante. b. vel aliq. huius potest dici simpli  
ter quod illud non est possibile quod si for. sic credat h. foret. p. ante  
aliquā causam vel euidentiam creditam cū illud non sit per  
se notū nec cadat sub aliquo sensu nullus enim sensus est vt  
sensatio for. per quā immediate apparet sibi quod ille fuit de  
ceptus post .a. quia illa compositio non sit respectu alicuius  
per se sensibilis immediate enim per sensum potest for. credere  
quod hoc est albiō demonstrato albo vel quod hoc est nigrum  
demonstrato nigroz hoc est amarū vel dulce calidū vel frigi  
dū & sic de alijs sensibilibus nunquā tamen potest for. sic im  
mediate credere p. ante vel p. ante sensationē quod ille est deceptus  
vt fuit deceptus seu claudet oculū suū & sic de talibus futuris s.  
vt aliq. huiusmodi credat p. ante sensum hoc est mediate creden  
do aliq. alia euidentia sic quod hoc erit mediate suadendo p  
aliquā euidentia quod ipse fuit deceptus post .a. vt quod ipse cre  
didit quod plato fuit londonis in tali instanti vel in tali &  
sicut bene quod plato erat orome in alio instanti nec ille poterit  
ita citoyenisse huic ideo modo for. bene sit quod credidit falsū  
& ita sit for. iam quod ille fuit deceptus & sic per sensus imme  
diatē for. credere & scire se fuisse deceptū non tamen immed  
iatē ideo non est possibile quod for. solummodo credat quod ille fuit  
deceptus post .a. & quod ipse mouebit digitū ante. b. Sed hec  
responso licet sit vera non tamen admittit argumentū sed  
destruit & ideo cū illud ponatur ad fundandū argumentū  
non accipitur tamē impossibile sic quod ipse claudet contradic  
tōria sed imaginatur satis bene. **C** Ideo potest casus ille  
admitti sicut prius & respondendo ad argumenta sicut est  
ibi dē declarati esse dicendū in casu illo & in quocūque simi  
li ideo sic. vnde p. ante quod iam foret .a. instans & quia for  
tes credat illā copulatiua for. erit deceptus post .a. & ante  
p. ante non erit que sic p. ante significaret & quod ipse nunquā credat  
aliam ppositioē quā illā copulatiua vel eius partē legē  
formaliter tunc quod for. est deceptus post .a. & antichrist?  
non erit et quia non obstante quod antichristus non erit pote  
rit tamen esse quod ille erit ideo sequitur quod non obstante quod  
for. erit deceptus & est modo deceptus & incipit esse deceptus  
poterit esse per quod multos annos post hoc quod for. nunquā  
fuit deceptus in .a. vel post nec quod for. credidit in .a. in  
stanti illā copulatiua sic significat p. ante. f. quod for. erit  
deceptus post .a. & quod antichristus erit & tamen in rei verita  
te in illo instanti ille credidit illā sic p. ante significat &  
non aliter credidit sicut ponitur in casu illo. **I**deo admissio  
illo casu dicitur quod for. est deceptus in .a. instanti & conti  
nue post hoc instans quod est .a. ille erit deceptus quousque for.  
quod erit & tamen post h. for. fuerit corruptus per multos an

nos poterit esse quod for. non fuit deceptus in .a. instanti nec  
vnaquā post .a. Et ideo in illo casu vnaquā erit ita quod est  
necessariū quod for. fuit deceptus in .a. vt post .a. nec necessariū  
erit ita quod for. fuit deceptus in .a. vel post .a. sed in eternum  
quā diu antichristus poterit esse erit contingens ad vtrūlibz  
f. quod for. fuit deceptus in .a. instanti vel post .a. & confirmi  
liter dicitur respectu aliorum contingentium ad vtrūlibz  
de futuro &c.

Trigesimūprimum sophisma.

Ecce est aliquid condensari si aliquid rarefiat.

Quod arguitur sic non potest esse quin aliqd  
condensetur si aliquid rarefiat: ergo sophisma: al  
sumptū arguitur sic quod potest esse quod nihil condensetur  
aliquid rarefiat: ponat g. quod aliqd rarefiat cū nihil dōdēse

est illud quod rarefit. a. Quo p. ante ar sic si .a. rarefit: g. a. maio  
rat vt aliqd erit ps maiorat: g. a. vt aliqd ps .a. occupabit ma  
iore locū q. ps? & nihil dōdēse p. ante: g. nihil quod erit & plus fuit  
occupat maiorem locum quam illud prius occupauit: ergo  
totus mundus est maior: quam prius fuit totus mundus  
vel saltem maior: quā immediate ante hoc fuit totus mundus  
quod est impossibile: p. ante patet quod si .a. sit maius q. ps immediate ante  
in illas quod est p. ante fuit & nihil est. min? q. ps immediate an  
tis instans fuit: g. b. v. ante aggregatū ex oibus magis est maius  
q. ps fū imediate ante instans quod est p. ante fuit: quod ipse est ma  
ius quā si .a. foret ita magnū p. ante sicut fuit ipsum fuit in p.  
cipio & etiā si quodlibet aliud corp? modo foret ita magnū  
sicut ipse fuit ante rarefactionē .a. & .a. ita magnū p. ante sicut  
fuit plus tūc aggregatū ex oibus? esset eque magnū sicut ipse  
tūc fuit s. modo est .a. maius quā ipsum tunc fuit & quodli  
bet aliud corpus eque magnū p. ante sicut ipsum plus fuit:  
g. sic .a. patet igitur quod non potest esse quod aliqd rarefiat nisi aliqd  
condensetur & si sic: ecce est aliquid condensari si aliquid rare  
fiat. **C** Similitur aliq. ppositio necessaria significat p. ante  
quod aliqd dōdēse si aliquid rarefiat & quilibet ppositio nec  
cessaria significat p. ante sic & necesse est esse: g. necesse est ali  
quid dōdēse si aliquid rarefiat: assumptū ar quod bec p. ante  
malis est necessaria aliqd dōdēse p. ante si aliquid rarefiat: quod sic  
plus argutū est ille non stant simul quod nihil dōdēse p. ante & tū  
aliquid rarefiat. **E**t ar tūc sic ista cōditionalis est necessaria  
& illa p. ante significat quod aliquid dōdēse si aliquid rarefiat  
ergo necesse ē quod aliqd dōdēse p. ante si aliquid rarefiat: si sic  
ergo necesse ē aliqd dōdēse si aliquid rarefiat: g. quod erat  
p. ante. **A**d oppositū ar necesse ē aliqd dōdēse si aliquid rarefiat  
g. si aliquid rarefiat necesse ē aliqd dōdēse p. ante falsū quod p. ante  
gra exēpli quod potest esse ita quod nihil dōdēse nec rarefiat: tūc ar  
sic necesse est aliquid dōdēse p. ante ppter rarefactionē for. si for. rā  
refit ponat quod for. sit & quod possit rarefieri & non rarefieri idisse  
reter & dōdēse p. ante & tūc ar cōsimiliter sicut in sophismate nec  
esse est aliquid dōdēse p. ante ppter rarefactionē for. si for. rarefiat  
at: ergo si for. rarefiat necesse est aliqd dōdēse p. ante si for. rarefiat  
ationē for. p. ante est falsū quod q. ante for. condensetur sicut rarefiat  
non tūc ē necesse for. dōdēse p. ante vel rarefieri: g. non ē necesse aliqd  
dōdēse p. ante ppter rarefactionē for. Sicut quod dōdēse illud quod  
p. ante eadē rōne ē et cōcedēdū quod necesse ē for. mouere si ipse  
se currat & etiā impossibile est for. currere si ipse sedeat & impossi  
bile est te sedere si tu es bō & impossibile ē te male respondere si  
tu es sophista & sic de talibus multis quod sunt p. ante dicitur ipse  
fuit sic enim dōdēse quod necesse ē aliquid dōdēse p. ante si aliquid  
rarefiat: quod talis cōditionalis est necessaria aliqd dōdēse p. ante  
si aliquid rarefiat sic p. ante similiter responderetur quod impossibile ē te  
currere si tu stas quod notū ē quod b. dicitur si impossibile ē tu  
currere si tu stas significat enim sic non potest esse. **E**t similitur  
ar de q. ante dōdēse p. ante. **E**t si dōdēse sic dōdēditur a  
mltris quod impossibile ē te stare si tu curris: g. quod legē g. tu cur  
ris impossibile ē te stare cōsequēter impossibile s. forte negat ista  
p. ante sicut tē solz ista negari ar tū illa p. ante sic quod sic negz b. p. ante  
sic nec illa aliquid dōdēse p. ante si aliquid rarefiat: ergo si ali  
quid rarefiat aliquid condensatur. **S**imilitur ar iuxta hanc  
responsonē quod impossibile est te stare si tu potes stare quia  
notū est quod b. dicitur si tu stas si tu potes stare

re: quia respōdētē datā īpōssibile ē te stare si tu potes stare. Et arguitur q non qz possībile est te stare si tu potes stare sequitur enim si tu potes stare possibile est te stare: ergo possibile est te stare si tu potes stare. C. Ad sophisma cū pponitur necesse ē aliqd dēfari s aliqd rarefiat of pcedēdo sophisma qz necesse est aliqd dēfari s necesse est aliqd rare fieri qz cū necesse est qz cōpora supercelestia continue agāt in cōporoz inferiora necesse est quod continue rarefiat aliquid: q continue cōdensetur aliquid. Sed iste intellectus non vādīt ad ppositū sophismatis ideo cū dicitur quod necesse est aliqd cōdensari ppter mōtus sōr. si sōr. rarefiat huic dicitur negādo illā conditionē: ad argumētū qn arguitur q ista sit vera qz non pōt esse ita qz nihil cōdensetur ppter motum sōr. si sōr. rarefiat igitur rē. dicitur negādo cōsequentiā sed cōceditur q necesse est si sōr. rarefiat quod ali quid cōdensetur ppter motū sōr. C. Et cōsimiliter dicitur ad alīa quando arguitur q aliq ppositio necessaria si gnificat q aliqd cōdensatur ppter motū sōr. si sōr. rarefiat q ista ppositio significat sicut necesse est esse: ergo necesse est quod aliqd cōdensetur ppter motū sōr. si sōr. rarefiat ut dicitur q illa pna nō valet sed sequitur q necesse est ita esse q si sōr. rarefiat q aliqd cōdensetur abnt enīz qd cōcedatur ab aliquo intelligēte seipsū quod īpōssibile est hōmīnē stare si hōmo potest stare: quod īpōssibile est tibi nō dēdīt si tu sis sophisma s hō de talibus: nō est dubiū qd concessio sophismate ppter causāz dicit opozet cōcedere quālibet talē cōsequenter respōdēdo: ideo sicut ē quodlibet illorū negandū hō sō sophisma. Sed forte arguit ad sophisma sic aliquid rarefiat p totā istā boā: t nī ipsūm nunqz erit maius quā ipsū sicut in pncipio eiusdē bozē nec quāz ipsūm modo est: ergo rē. assumptū arguitur quia ponatur quod medie quartē rarefiat per totā istā boā: q cōtinue pportionaliter sicut ille due quartē maiorabuntur q alie due quartē exteriores cōtinue pportionalit. eque velo ceter sicut alie due maiorabunt quoz omniū sequit cōtinuo pposita q arguitur sic sōr. in casu illo cōtinue rarefiat per totam istam boāz quia forte continue per totam istam boāz erit rario: quā prius: q quolibet instanti intrinseco istius bozē erit ita quod sōr. rarefiat s sequitur ex casu quod nunqz erit maior: quā fuit in pncipio ppter istā refractionē s hō sequitur cōclusio. Ideo forte dicitur sicut ē dīcendū in pncipio cōcedēdo cōclusionē. s. q aliquid continue rarefiat per totā istā boā: tamen ipsūm nunquāz erit maius quā ipsūz iam est sed continue manebit ita magnū sicut prius: etiaz in casu similiter conceditur q aliquid cōtinue rarefiat per totā aliquam boā: tamen ipsūm continue minorabitur per totam eandem boā sicut est satis pōssibile per abscissionem illius rarefacti. Sed tamen arguitur q aliquid continue rarefiat per aliquā boā vel per tempus aliquid cui? nulla pars cōrumpetur in eadē boā: tamen ipsūm non maiorabitur in aliquo instanti eiusdēz bozē q est īpōssibile arguitur tamen quod sic quia ponatur quod a. b. sint vna linea cuius vnu extremū sit. a. t aliud. b. t ponitur q signentur partes pportionales suarū medietatum ita q media quarta illius sit prima pars pportionalis. a. medietatis t cōinde sic progrediatur vsqz ad. a. punctū ita qd versus. a. sint partes pportionales minores isti medietatis cōsimiliter minorentur ptes pportionales b. medietatis versus. b. ponitur tunc q prima pars pportionalis. a. medietatis incipiat rarefieri versus. a. punctū per primā partē pportionalē: istius bozē cōdensando secundā pte pportionalē eiusdē medietatis quousqz illa erit in duplo minoz: quā illa modo est quiescente secundā pte pportionalis continue per idem tempus: t cōinde quiescat pma t rarefiat secundā cōdensando secundā quousqz illa erit in duplo minoz: quā illa modo est: t hoc per secundā partē pportionalē istius bozē t quiescente quarta parte pportionalis continue per illud tempus: t deinde secunda parte pportionalis quiescente rarefiat secundā cōdensando quousqz illa sit in duplo minoz: quā illa quarta est mox tam quousqz ista sit in duplo minoz: quā illa quarta est mox do etiam sicut prius: t sic de singulis partibus pportionalibus in singulis partibus istius bozē: t cōsimiliter per oia sicut supponitur iam de. a. medietate ita supponat de medietate. b. quibus suppositis arguitur sic. a. b. linea in fine bozē vel erit tanta pte rarefacta sicut in principio vel maioz: Si maioz: contra arguitur sic. a. b. linea continue manebit tanta quiescentibus eius duobz extremis t eius medio: ergo continue erit. a. b. linea tanta sicut in principio consequentia pater t assumptū introem casum quiescente enim. a. t. b. puncta quia illud cōpus non mouebitur nisi motu rarefactionis t condensationis sed nunquāz ante finem ducit rarefactio vel condensatio ad. a. punctū vel ad. b. punctū: ergo rē. Similiter punctus medietatis. a. t. b. continue quiescat quia. a. b. linea continue manebit rarefacta vel suppono et arguitur sic vna quarta media illi. a. b. linee mouebitur per illud tempus secundū oia eius puncta intrinseca versus vnam differentiam ponis t alia media quarta versus oppositam differentiam s in omnia sua puncta intrinseca: ergo continue per illud tempus quiescat punctus medietatis inter illas quartas: q si moueretur in casu illo sequeretur q ille moueretur continue per totūz illud tempus in finita tarditate t quod moueretur t ad nullam differentiam positionis moueretur in aliquo instanti illius temporis qz nulla foret ratio quare magis moueretur ad vnam differentiam positionis quā ad aliā: t ad quācūqz differentiam positionis dicitur ipsum moueri sequitur q ad illā differentiam positionis non mouebitur idem punctus quia tunc sequeretur q ipsum insequeretur punctū aliquod intrinsecū alius quartē motē ad differentiam oppositam q esset contra casum componatur q ista quarta debeat moueri secundū oia sua puncta intrinseca versus oppositam differentiam positionis sequitur igitur quod ille punctus medietatis continue quiescat t etiaz duo puncta extrema: ergo continue erit equalis distantia inter ipsum mediū punctū t. a. t ipsum medietatis. ergo tota. a. b. linea continue erit equalis sicut in principio. Ideo si dicitur sicut est dicendū in casu isto quod. a. b. linea continue erit equalis sicut ista est in principio cōtra arguitur sic. a. b. linea rarefiat per totā hanc boā: ergo. a. b. linea erit aliquando maioz: quam prius fuit sequitur enim. a. t. b. rarefiat: ergo. a. t. b. maiorabitur sed per totā istā boā a. b. rarefiat: ergo per istam boāz ipsa maiorabitur. Similiter quilibet pte pportionalis. a. medietatis et. b. medietatis maiorabitur t nulla tñ minorabitur sic aliq maiorabitur: ergo totū continue erit maius quā in principio similiter rarefacta prima parte pportionalis. a. medietatis t secunda erit ille due maiores quam ille fuerunt in principio: t nulla se quis illas nec alique sequentes erit tantū minorate sicut ille due tunc erunt maiorate ultra illud quod fuit in principio: ergo totū tunc compositū ex illis t ex omnibus sequentibus erit maius quā in principio sequitur enim si tota ps rarefacta t etiam condensata de. b. sit continue maior: quā prius fuit t tota pars non rarefacta continue manet equalis: ergo tota linea continue maiorabitur: s continue erit ita q post qz due pte ptes pportionalis sint rarefacte q plus sunt ille ptes rarefacte q aliq vel aliqua sequentes sunt pcedere: q rē. similiter si quilibet pars continue rarefienda tantū condensaret ipsam prorumam pcedentem sicut ipsa condensat per suā rarefactionem primā pte pportionalē subsequente tunc cōtinue quousqz aliqua talis foret continue rarefacta foret tota ps composita ex ista t parte pportionalis ipsam primā sequente tanta sicut eadem tota pars in principio sed per casum quilibet tal solūmodo condensat pportionalē sequentem t nullam pcedentē: ergo iam erit tota ps composita ex ista parte tunc sic rarefacta t ex pte pportionalis plus rarefacta maior: quam ista prius fuit in principio t continue sic maiorabitur tota pars rarefacta vsqz ad finē: ergo in fine erit tota linea maioz: quam in principio similiter quilibet

pars istius lineæ rarefacta erit maior in fine quā in principio t nulla erit pars istius quā illa tūc erit rarefacta: ergo tūc erit quilibet pars maior quā in principio. p. creta in fine erit aliqua pars maior quā illa fuit in principio t nulla erit in fine quā in ipso erit maior. n. est manifesta t minor pbat qz si in fine nō erit quilibet pars maior quā in principio: ergo cum tūc sit aliqua pars maior t non quilibet: sequit q tūc erit dare maximā que tunc erit maior quā ipsa fuit in principio vel minimā que tūc nō erit maior quā illa fuit in principio. Sed arguit qd nō qz si detur maxima que tūc erit maior: notū est quod illud elaudit oppositū s. quia. n. illa est maior quā fuit in principio: igit in aliq pportione est illa maior quā illa fuit in principio: ergo aliq erit maior: illa que adhuc est maior quā illa fuit in principio signato. n. aliquo puncto quā insensibiliter distat a puncto terminante illā pte tunc sequit q ille punctus plus distat a medio pte totū. a. b. line: q quā in principio distat idē pte: ergo tota pars intercepta erit maior quā illa fuit in principio t sic vniuersaliter argui pōt de quocūqz pte terminante aliquā pte citra. a. sequit ergo q nulla erit maxima pars in fine que erit maior quā illa fuit in principio nec aliqua erit minima que nō erit maior quā illa fuit in principio qz si aliq fuerit talis significet illa q rō an illa terminetur citra. vel ad. a. si citra. a. nō est sic ista est argutus q illa erit maior quā illa fuit in principio qz punctū erit vltimū versus. a. plus distabit a puncto medio toti. a. b. line: quā in principio: ergo illa est maior. C. Ideo si dicat q illa est minima que nō terminat ad. a. tūc cōtra illa nō terminat ad punctū mediū toti. a. b. line: ergo illa terminat ad aliq punctū inter mediū inter. a. t. in mediū punctū toti. a. b. line: tūc arguitur sic quilibet pars. a. medietatis incipit ab. a. puncto est minor quā illa fuit in principio qz nulla tūc erit talis que nō est minor quā illa fuit in principio: ergo nulla est minima que nō erit maior quā illa fuit in principio pna pater t assumptūz arguit qz quilibet punctū terminatē aliquā partē talē versus punctū mediū per aliqd tempus recessit a puncto medio t mouebat versus. a. punctū ipsa puncto continue quiescente: ergo quocūqz tali pte data illa est maior in fine illius bozē quā illa fuit in principio: t si sic igit nulla erit minima in fine que tūc nō erit maior quā illa fuit in principio: ergo quilibet tūc erit maior: sicut prius argutū ē. Similiter quilibet pars pportionalis. a. medietatis erit maior in fine quā eadē fuit in principio: ergo tota. a. medietatis erit maior in fine quā fuit in principio assumptū arguit qz quilibet pars incipit maiorari a finē quousqz illa nō diminuet ergo rē. C. Ad hoc respondet primo ad primū qn arguit qz hec linea rarefiat per totā istam boā: dicit q nō qz ut sic loqmur illa linea nūqz erit longior quā illa est t nec vnquāz erit ita in casu isto q illa incipit esse maior quā illa est: q illa nūquā rarefiat sic erit ponitur q linea debet rarefieri ita pōt dici q linea erit rarioz vel densior illud nō est īpōssibile de virtute sermonis sic etia q linea rarefiat est īpōssibile de virtute sermonis sed tñ sicut admittit vn' mod' loquēdi ita potest vtcriqz dici: ergo q sequit si hoc nūqz erit rari' quā ipsūz ita est ipsūz nūqz rarefiat quousqz dato nec vnquā erit ita q ipsūz imēdiate post instans pccens erit rari' quā ipsūz ita est sed in casu posito ita ē de illa linea ergo rē. C. Et ad argumētū qn arguit q sic qz continue per totā istā boā rarefiat aliq parlinee: ergo continue rarefiat tota linea illa categorematice loquendo de li tota pna arguit sic qz sequit pars illius linee mouetur: ergo illa linea mouet: ergo p similitur sequit pars istius linee rarefit: ergo ista linea rarefit qz per primā pna si pars istius mouet: ergo rē tota illa mouet si tūc tota illa mouet t nullo alio motu quā rarefactionis vel condensationis vt suppono qz totū nō mouet alio motu quā moueā aliq